
Expediente N°: 2021-25-4-007376

Folio n° 72_RES 1094-2022 EXP 7376-2021.pdf

. ~I ANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-007376 

Res. 1094/2022 

Montevideo, 24 de marzo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 3954/2021, de fecha 1° de noviembre de 2021 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización del Llamado para integrar un registro de aspirantes para desempeñar 

el cargo de Coordinador de Enseñanza en los Centros Educativos María 

Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino con una dedicación de 20, 30 o 

40 horas semanales según corresponda; 

RESULTANDO: 1) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales 

que entendieron en el mismo, elevan para su\ homologación el Orden de 

Prelación resultante; 

11) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes establecidos 

en las bases del Llamado: 4.708.440-7, 3.3 17.059-9,4.477.820-7, 4.002.355-5 , 

5.246.482-2, 2.794.065-2, 4.750.766-5, 4.396.355-8, 4.298.600-0, 3.286.629-2, 

4.778.386-1, 5.014.546-8, 4.395.558-1 , 4.915.015-5, 2.990.789-1 , 2.946.148-1 , 

4.140.988-1 , 4.912.870-0, 2.878.093-3 , 3.492.094-9, 4.220.337-3 , 5.160.878-2, 

3.578.657-8, 5.044.815-9, 1.699.422-1 , 3.701.933-9, 4.258.563-8, 5.295.216-6, 

5.295213-8, 1.896.823-6, 1.070.068-2, 3.524.277-4, 2.682.996-9, 4.188.514-4, 

2.892.782-4, 2.983.749-0, 4.658.123-8, 4.987.029-6, 2.565.400-4; 

111) que el aspirante con número de cédula de identidad 4.182.907-3 no llegó al 

puntaje mínimo en el estudio de méritos (36 puntos); 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 



Expediente N°: 2021-25-4-007376

Folio n° 73_RES 1094-2022 EXP 7376-2021.pdf

continuación, no aprueban la entrevista por no obtener el puntaje mínimo de 24 

puntos: 3.736.864-3, 4.718.938-0, 2.739.501-2, 4.058.464-8, 4.452.423-0, 

4.251 .024-5, 2.589.337-9; 

V) que el aspirante con número de cédula de identidad 3.934.086-3, no se 

presentó a la etapa de entrevista; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado para integrar un 

registro de aspirantes para desempeñar el cargo de Coordinador de Enseñanza 

en los Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino 

con una dedicación de 20, 30 o 40 horas semanales según corresponda: 

No APELLIDO Y NOMBRE C.l. TOTAL 
1 RISSO, Laura 4.674.288-6 91 ,00 
2 CURRAIS, Diego 1.610.727-0 90,00 
3 GARCLA, Mónica 3. 73 9.466-8 86 00 
4 OUVERA, Analía 4.070.265-6 85 00 
5 AL V AREZ Darío 5. 173 .119-9 83 00 
6 RODRIGUEZ, María 2.578.605-7 83 00 
7 AL VEZ, Karen 4.583.430-8 81 ,00 
8 DUARTE, Raúl 4.502.662-1 80 00 
9 RODRIGUEZ, Magdalena 4.400.026-6 78,00 
10 MEDEIROS, Rubén 1 .993.143-4 78,00 
JI T ALABURU, Leonardo 3.720.194-6 75,00 
12 PLADA, Karen 4.551.750-3 74 00 
13 MACHADO, José 4.778.160-3 72,00 
14 GIL, Adriana 4.299.642-3 7 1,00 
15 DUARTE Laura 4.354.223-7 70,00 
16 VELAZQUEZ, Bruno 4.347.340-4 69,00 
17 AL V AREZ, Ana 4.255.378-6 66,00 



Expediente N°: 2021-25-4-007376

Folio n° 74_RES 1094-2022 EXP 7376-2021.pdf

--- ~ IG\. 1 A N E p l. . UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL --: w · ~ ~ic~~~~~~~ESIONAL 

18 GOMEZ,Ana 3.453.362-3 66,00 
19 GISMERO, Leticia 3.928.929-5 64,00 
20 CARDOZO, Jenifer 4.183.971-9 63,00 
21 ESCUDERO, Yamila 4.190.114-6 61,00 
22 SIL VERA, Valeria 4.740.423-5 60,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción -

Sección Concursos), a sus efectos. 

NC/vl 


